
Servicios - 355985-2016 - TED Tenders Electronic Daily

Servicios - 355985 -2016
Páryina I de 5

1211012016 5197 - - Servicios - Anuncio de licitación -
Procedimiento abierto
t. il. ll l. tv.vt.
España-Murcia: Servicios de preservación de la vida silvestre

2016/5 197-355985

Anuncio de licitación
Seruicios

Directiva 2004118/CE

Apartado l: Poder adiudicador
1.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Comunidad Autónoma de la Region de Murcia, Consejería
de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
s-301 1001-l
Plaza Juan Xxlll, s/n
Punto(s) de contacto: Contratación y en Pedil del
Contratante de ]a CARM
A la atención de: Rosario Leal Riquelme
30008 Murcia
España
Teléfono : +34 968368368
Correo electrónico: rosario. leal@carm. es
Fax: +34 968366646
Direcciones lnternet:
Dirección del poder adjudicador: www.carm.es
Puede obtenerse más información en: Servicio de
Contratación de la ConsejerÍa de Agua, Agricultura y Medio
Ambiente
Plaza Juan Xxlll, s/n
Punto(s) de contacto: Contratación
A la atención de: Rosario Lel Riquelme
30008 Murcia
España
Teléfono : +34 968368368
Correo electrónico. rosario. leal@carm. es
Fax. +34 968366646
El pliego de condiciones y la documentación
complementaria (incluidos Ios documentos destinados
a un diálogo competitivo y un sistema dinámico de
adquisición) pueden obtenerse en: Perfil del Contratante
de la Comunidad Autonoma de la Región de Murcia
(cARM)
Plaza Juan Xxlll, s/n
30008 Murcia
España
Dirección lnternet: http://www.carm.es
Las ofertas o solicitudes de participación deben
enviarse a: Registro General de la Consejería de Agua,

http:llted.europa.eu/udl?uri:TED:NOTICE:3 5 5 985-2016:TEXT:ES:... 13l1012016



Servicios - 355985-2016 - TED Tenders Electronic Daily
Agricultura y Medio Ambiente
Plaza Juan XXlll, s/n
Punto(s) de contacto: Registro general
30008 Murcia
España
Teléfono'. +34 968375307
Dirección lnternet: http://www. carm.es

1.2) Tipo de poder adjudicador
Entidad regional o local

1.3) Principal(es) actividad(es)
Medio ambiente

Páryina2 de 5

l.a) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes
adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de
otros poderes adjudicadores: no

Apartado ll: Ob del contrato

ll. 1 ) Descripción
1ll.1.1)Denominación del contrato establecida por el poder

adj udicador:
Programa de conservación de flora silvestre amenazada
de la Región de Murcia.

lr1.1.2)Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar
de entrega o de ejecución
Servicios
Categoría de servicio no 27. Otros servicios
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de
entrega o de ejecución: Región de Murcia.
Código NUTS 85620,ES62

ll.1 .3) lnformación sobre el contrato público, el acuerdo
marco o el sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere a un contrato público

11.1.4) lnformación sobre el acuerdo marco
ll.1 .5) Breve descripción del contrato o la adquisición (o

adquisiciones)
El objetivo principal de esta contratación es la obtención y
evaluación de la información biológica sobre el estado de
conservación de la flora silvestre protegida o amenazada
de la Región de Murcia.

11.1.6)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
92534000

11.1 .7) lñformãCión acerca defACuerdo Sobre Gontiàtãción
Pública
Contrato cubiefto por el Acuerdo sobre Contratación
Pública (ACP): no

ll. 1 .8) Lotes
El contrato está dividido en lotes: no

ll.1 .9)lnformación sobre Ias variantes
http/lted.europa.eu/ud1?uri:TED:NOTICE:3 5 5 985-2016:TEXT:ES:... 13lI0l20I6



Servicios - 355985-2016 - TED Tenders Electronic Daily Páryina 3 de 5

Se aceptarán variantes: no

ll.2) Gantidad o extensión del subcontrato
11.2.1)Cantidad o extensión global del contrato:

813 800 EUR (Ochocientos trece mil ochocientos euros)
Valor estimado IVA excluido: 1 220 700 EUR

11.2.2) lnformación sobre las opciones
Opciones: no

11.2.3) lnformación sobre las renovaciones
Este contrato podrá ser renovado: no

ll.3) Duración del contrato o fecha límite de ejecución
Duración en meses: 48 (a partir de la adjudicación del
contrato)

Apartado lll: Información de carácter iurídico, económico,
financiero y técnico

lll. 1 ) Condiciones relativas al contrato
Ill. 1. 1 pepósitos y garantías exigidos:

5 % del precio de adjudicación.
lll.l.2principales condiciones de financiación y de pago y/o

referencia a las disposiciones que las regulan:
Cofinanciado con fondos Feder (80 %).

lll.1.3forma jurídica que deberá adoptar la agrupación de
operadores económicos adjudicataria del contrato:

I I l. 1 .4ptras condiciones particulares
lll.2) Condiciones de participación
lll.2.1pituación personal de los operadores económicos,

incluidas las exigencias relativas a la inscripción en un
registro profesional o mercantil

lll.2.2papacidad económica y financiera
Información y trámites necesarios para evaluar si se
cumplen los requisitos: Especificada en pliego de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas.

I I 1.2. 3papacidad técn ica
lnformación y trámites necesarios para evaluar si se
cumplen los requisitos:
Especificada en pliego de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas.

lll.2.Alnformación sobre contratos reservados
lll.3) Gondiciones específicas de los contratos de servicios
lll.3. 1 )nformación sobre una profesión concreta

La prestación del servicio se reserva a una profesión
concreta: no

lll.3.2personal encargado de la prestación del servicio
Apartado lV: Procedimiento

http:Ilted europa.eu/udl?uri:TED:NOTICE:3 55 985-20I6:TEXT:ES:... 13/1012016



Servicios - 355985-2016 - TED Tenders Electronic Daily Péryina 4 de 5

lV.1) Tipo de procedimiento
|V. 1.1 f,ipo de procedimiento

Abierto
lV.l.2limitación del número de operadores a los que se

invitará a licitar o participar
|V.1.3fleducción del número de operadores durante la

negociación o el diálogo
lV.2) Criterios de adjudicación
lV .2.1 priterios de adjudicación

La oferta económicamente más ventajosa teniendo en
cuenta los criterios enumerados a continuación
1. Criterios evaluables mediante juicio de valor.
Ponderación 40
2. Oferta económica. Ponderación 40
3. Criterios evaluables de forma automática. Ponderación
20

lV .2.2lnformación sobre la subasta electrónica
lV.3) lnformación administrativa
|V.3.1[úmero de referencia que el poder adjudicador asigna

al expediente:
29t16

lV.3.2publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
no

lV.3.3pondiciones para la obtención del pliego de
condiciones y documentación complementaria o del
documento descriptivo
Fecha límite para la recepción de solicitudes de
documentos o de acceso a los mismos: 18.11.2016 - 14:00
Documentos sujetos a pago: no

lV.3.4fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes
de participación
18.11.2016 - 14.00

lV.3.5fecha de envío a los candidatos seleccionados de las
invitaciones a licitar o a participar

lV.3.6lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o
las solicitudes de participación
español.

lV.3.7plazo mínimo durante el cual el licitador estará
obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 3 (a partir de la fecha declarada de
recepción de ofertas)

lV.3.Spondiciones para la apertura de las ofertas
Lugar:
La fecha y la hora se determinará en el perfil del
contratanie de la CARM, así como el lugar de las
aperturas, siempre se harán en la propia Consejería de
Agua, Agricultura y Medio Ambiente.

http:llted.europa.eu/ud1?uri:TED:NOTICE:355985-2016:TEXT:ES:... 13ll0l20l6



Servicios - 355985-2016 - TED Tenders Electronic Daily Páryina 5 de 5

Personas autorizadas a estar presentes en la apertura de
ofertas: no

Apartado Vl: lnformación complementaria

Vl.1) lnformación sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Vl.2) lnformación sobre fondos de la Unión Europea
Se relaciona el contrato con un proyecto o programa
financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Referencia de los proyectos o programas: Fondos Feder
(80 %)

Vl.3) lnformación adicional
Vl.4) Procedimientos de recurso
Vl.4.1þrgano competente para los procedimientos de

recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Madrid
España

Vl.4.2l resentación de recursos
Indíquense los plazos de presentación de recursos: 15
días hábiles.

Vl.4.3pervicio que puede facilitar información sobre la
presentación de recursos
Servicio de Contratación
Plaza Juan XXlll, s/n
30008 Murcia
España
Correo electrón ico: isabel.vicente@carm. es
Teléfono : +34 9683627 44

Vl.5) Fecha de envío del presente anuncio:
7.10.2016

http..llted.europa.eu/udl?uri:TED:NOTICE:3 5 5 985-201 6:TEXT:ES:... 13l1012016




